
 

 Strana | 1 z 2  [příloha.spisováZnačka] 

Vyplňte a podepište pouze jedno prohlášení, označte příslušného pole značkou „X“  a doplňte 

příslušné údaje VELKÝMI PÍSMENY na všech stranách prohlášení. 

Vyplněné a podepsané prohlášení zašlete poštou na adresu: Główny Inspektorat Transportu 

Drogowego, Skrytka pocztowa 85, 05-090 Raszyn, Polsko nebo doručte do sídla orgánu, do 

7 dnů ode dne obdržení. 

 
 

Část A 

Značka dopisu: [příloha.spisováZnačka] 
Datum a čas události: [příloha.datumUdálosti] [příloha.časUdálosti] 

PROHLÁŠENÍ Č.1 

vyplní osoba, která řídila vozidlo v době spáchání přestupku 

Prohlašuji, že jsem si přečetl(a) obsah přiloženém protokolu ze záznamového zařízení, v souvislosti s výše uvedeným: 

 1. Poučen(a) o svém právu odmítnout převzetí pokuty1, souhlasím s přijetím pokuty za přestupek uvedený ve zprávě ve výši 

[zalacznik.kwotaKary1] PLN v souladu s čl. [zalacznik.podstawaPrawna] Přestupkového zákona. Za popsaný přestupek stanoví předpisy 

[zalacznik.punkty] trestný(é) bod(y)2. (vyplňte prosím část B na zadní straně a podepište níže) 

 2. Poučen(a) o svém právu, prohlašuji, že odmítám přijmout pokutu. Podle polského práva v případě odmítnutí přijetí pokuty orgán 

postoupí případ soudu. (vyplňte prosím část B na zadní straně a podepište níže) 

Označte prosím značkou „X” pouze jedno, vhodné pole  
 

  

 

…………………………………………… 

 

 

….…………………………… 

 

 

…………………………………………………………… 

 /město/ /datum/ /vlastnoruční podpis se jménem a příjmením/ 
 

PROHLÁŠENÍ Č. 2 

vyplní vlastník / držitel3 vozidla, který uvede, komu vozidlo svěřil k řízení 

 nebo používání v uvedeném časovém období 

 Poučen(a) o obsahu čl. 78 odst. 4 a 5 zákona ze dne 20. června 1997. Zákon o silničním provozu prohlašuji, že v době události  jsem 

neměl(a) vozidlo popsané v protokolu ze záznamového zařízení a v části B uvádím osobu, které jsem je svěřil(a). (vyplňte prosím část B na 

zadní straně a podepište níže) 
 

  

 

…………………………………………… 

 

 

….…………………………… 

 

 

…………………………………………………………… 

 /město/ /datum/ /vlastnoruční podpis se jménem a příjmením/ 
 

 
 

1 Upozornění: Pokutu za přestupek nelze uložit firmě, ale konkrétní fyzické osobě - pachateli přestupku (tj. osobě, která při řízení vozidla porušila předpisy o 

provozu na pozemních komunikacích). 

2 Trestné body se vztahují na řidiče, který je polským občanem a/nebo má pobytovou kartu. 

3 Nehodící se škrtněte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QR/2D 

KÓD 



 

 Strana | 2 z 2  [příloha.spisováZnačka] 

4 Nehodící se škrtněte. 
5 Týká se pouze osoby mající přidělené polské rodné číslo (PESEL). 

6 Nebo příslušná pro danou zemi, vyšší (nejlépe 1 stupeň nad místem) jednotka administrativního členění, např. hrabství, prefektura, provincie, region apod. 

Část B (níže uvedené údaje určují pachatele přestupku / osobu, které bylo svěřeno vozidlo nebo která disponovala vozidlem4) 

Podrobné údaje: 

 

 

                                                              Příjmení:                                                     

                                                     
Rodné příjmení:                                                     

                                                     
První jméno:                                                     

                                                               Druhé jméno:                                                     

                                                               Jméno matky:                                                     

                                                               Jméno otce:                                                     

                                                     Pohlaví (M/Ž):    Datum narození (den -měsíc-rok):      .      .                 

                                                     RČ v Polsku5:                                                     

                                                     Státní příslušnost:                                                     

Doklad totožnosti (připadá-li v úvahu): 

 Druh dokladu:    1-občanský průkaz, 2-cestovní pas, 3-jiný druh dokladu totožnosti 

                                                     Série a číslo:                                                     

                                                       Stát vydání dokladu:                                                     

 Adresa bydliště: 

Stát:                                                       

                                                       Obec6:                                                       

                                                       Ulice:                                                       

                                                       Číslo domu:                      Číslo místnosti:                     

                                                       Místo:                                                       

                                                       PSČ:                                                       

                                                       Doručovací adresa (je-li jiná než adresa bydliště): 

Stát:                                                       

                                                       Název firmy:                                                       

                                                               Obec6:                                                       

                                                       Ulice:                                                       

                                                       Číslo domu:                               Číslo místnosti:                     

                                                       Místo:                                                       

                                                       PSČ:                                                       

                                                       
Doklad opravňující k řízení vozidla (vyžaduje se pouze v případě, že se vyplňuje prohlášení č. 1):                 

                                                               Číslo řidičského průkazu:                                                 

                                                 Číslo formuláře:                                                 

                                                               Datum vydání dokladu:      .      .                                 

                                                               Datum vydání oprávnění:      .      .                                     

                                                 Kategorie:                                                 

                                                 Orgán, který vystavil řidičský průkaz:                                                 

                                                                                                                

                                                               Stát vydání dokladu:                                                     

                                                               

                                                              

                                            

 

                                                   ………………………………………………………… 

  
   

 

                                 /vlastnoruční podpis se jménem a příjmením/ 

 

 

 

 

 



  

PŘEKROČENÍ POVOLENÉ 
RYCHLOSTI: POKUTA V PLN

do 10 km/h 50

o 11-15 km/h 100

o 16-20 km/h 200

o 21-25 km/h 300

o 26-30 km/h 400

o 31-40 km/h 800/16002 

o 41-50 km/h 1000/20002

o 51-60 km/h 1500/30002

o 61-70 km/h 2000/40002

o 71 km/h a více 2500/50002

NERESPEKTOVÁNÍ SVĚTELNÉ
SIGNALIZACE 500

– V TOM NA ŽELEZNIČNÍM 
PŘEJEZDU 2000

INFORMAČNÍ KARTA

1   Nařízení předsedy vlády o výši postihů ukládaných formou pokuty za vybrané 
druhy přestupků ze dne 24. istopadu 2003 (Sb. zákonů z roku 2013,  
bod 1624).

2   Hodnota uvedená za lomítkem tučně je výše pokuty stanovená v souladu s čl. 
38 § 2 Přestupkového zákona Toto ustanovení je účinné od 17. září 2022.

Hlavní Inspektorát 
Silniční Dopravy Polské 
republiky informuje: 

        výši pokuty určuje pokutující orgán 
na základě „sazebníku” – výši 
pokuty nelze snížit ani zvýšit mimo 
rozsah uvedený v nařízení1;

        v případě, že bylo vozidlo prodáno/
darováno před datem přestupku, 
zašlete prosím kopii dokladu  
o jeho prodeji spolu s čitelnými  
údaji o kupujícím/obdarovaném  
(kopie smlouvy, faktury,  
darovací listiny). Přiložený  
dokument musí být přeložen  
do polštiny.

Odpovědi prosím  
zasílejte na přiložených  
formulářích.

Podkladem pro zaplacení pokuty je 
výhradně pokutový formulář.

Platby provádějte prostřednictvím systémů 
online bankovnictví nebo na provozovnách 
subjektů, které umožňují převody  
na INDIVIDUÁLNÍ číslo bankovního účtu, 
uvedené na platebním formuláři.

          PŘESTUPKOVÝ ZÁKON 
(Sb. zákonů z roku 2021 bod 2008 ve znění pozdějších 
předpisů) 
 
§ 2. Řidič motorového vozidla potrestaný za přestupek 
uvedený v čl. 86 § 1a a 2, čl. 86b § 1, čl. 87 § 1 čl. 92 § 2, 
čl. 92a § 2, čl. 92b, čl. 94 § 1 nebo čl. 97a, kdo spáchá 
tentýž přestupek v průběhu dvou let od posledního 
pravomocného trestu, bude uložena pokuta do výše 
dvojnásobku spodní hranice sazby daného ohrožení.

POZNÁMKA – neprovádějte prosím 
platby na účet Prvního finančního 
úřadu v Opole.



3  Neplatí pro Dánsko.

Níže uvedený VZOR pokutového formuláře. 
Vzor barevného oznámení o pokutě je k dispozici na:

http://www.canard.gitd.gov.pl/cms/web/portal/wezwanie/wzory-dokumentow

JAK OVĚŘIT PRAVOST POKUTOVÉHO FORMULÁŘE 
ZASLANÉHO POŠTOU?  
•    pokuta je zaslána doporučeně – GITD nikdy nezasílá pokuty poštou bez potvrzení o přijetí3 

ani prostředky elektronické komunikace;
•    číslo bankovního účtu obsahuje čísla (od 3 do 10) 1010 0055 – jedná se o číslo účtu u Polské 

Národní Banky, která vede účty výhradně pro veřejné subjekty;
•    pečeť s erbem na pokutě je zřetelně vypouklá, vykonaná technologií suchého razítka.

Další informace jsou k dispozici na adrese: 
http://www.canard.gitd.gov.pl/cms/web/portal/wezwanie/crossborder

200,- dwieście złotych 00/100

JAN PIOTR KOWALSKI, IMIĘ OJCA: ANDRZEJ

UL. PRZYKŁADOWA 10B/1, 00-000 WARSZAWA, GMINA: WARSZAWA,

POWIAT: WARSZAWA

(SZCZEGÓŁOWY OPIS CZYNU, ZA KTÓRY NAŁOŻONO MANDAT KARNY

WRAZ Z KWALIFIKACJĄ PRAWNĄ)

10

G10000
{FAKSYMILE PODPISU}

PIOTR NOWAK

DATA WYSTAWIENIA: XXXX-XX-XX

DOWÓD OSOBISTY AAA 0000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A A  1 0 1 0  0 0 5 5  B B B B  B B B B  B B B B  B B B B A A  1 0 1 0  0 0 5 5  B B B B  B B B B  B B B B  B B B B

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SERIA AA     Numer 0000000 SERIA AA     Numer 0000000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dwieście złotych 00/100 dwieście złotych 00/100

J A N  P I O T R  K O W A L S K I J A N  P I O T R  K O W A L S K I

UL. PRZYKŁADOWA 10B/1   00-000 WARSZAWA UL. PRZYKŁADOWA 10B/1   00-000 WARSZAWA

2 0 0 , – 2 0 0 , –

Každá pokuta má jiné, individuální číslo  
bankovního účtu.

POZOR! Číslo mikro účtu je zapsáno ve standardu NRB a skládá se  
z třech částí:
- AA je kontrolní údaj (2 číslice);
-  1010 0055 je vypořádací číslo organizační jednotky (8 číslic)  

– v našem případě je to vždy NBP Centrála B2B Collect Warszawa;
-  BBBB BBBB BBBB BBBB je číslo identifikující bankovní účet přiřazený 

výhradně dané pokutě.

Pečeť s erbem na pokutě je zřetelně vypouklá,  
vykonaná technologií suchého razítka.

http://www.canard.gitd.gov.pl/cms/web/portal/wezwanie/wzory-dokumentow
http://www.canard.gitd.gov.pl/cms/web/portal/wezwanie/crossborder

